

RĪGĀ

Datumu skat. dokumenta paraksta laika zīmogā  
Nr. 1-23/18\_e

**Tieslietu ministram**  
**A. god. Dz. Rasnača kungam**  
[tm.kanceleja@tm.gov.lv](mailto:tm.kanceleja@tm.gov.lv)

Latvijas Komerčbanku asociācija (turpmāk - LKA), gatavojoties Maksātnespējas Konsultatīvās Padomes sēdei ir pārskatījusi Maksātnespējas pamatnostādņu izpildes gaitu 2016.-2020. gadam. LKA pozitīvi novērtē Maksātnespējas administrācijas paveikto darbu maksātnespējas procesu uzraudzībā, uzlabojumus tiesnešu apmācībā par tiesību normu piemērošanu maksātnespējas procesos, kā arī Aģentūras aizsākto sekmīgo praksi sadarbībā ar nevalstiskā sektora partneriem. To uzskatām par turpināmu. Arī attiecībā uz Valsts policijas Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldes darbību ir redzams kompetences pieaugums sarežģītu ekonomisko noziegumu izmeklēšanā.

Vienlaicīgi LKA ieskatā ir būtiski neatrisināti jautājumi, ar kuru risināšanu nevajadzētu kavēties. Kā svarīgāko LKA vēlētos uzsvērt neatrisināto jautājumu par informācijas par ierosināto maksātnespējas procesu, to gaitu, apkopošanu vienotā un publiski pieejamā reģistrā - tās redzamību Interneta vidē, stiprinot tās plašu redzamību. Ne mazāk svarīgi būtu atrisināt jautājumu par dokumentu viltošanas apkarošanu, gatavojoties maksātnespējas procesiem un to laikā.

Kā nākamo šogad veicamo uzdevumu LKA vēlētos minēt diskusijas uzņēmumu restrukturizācijas jautājumos atsākšanu. Iepriekšējās krīzes mācība ir joprojām nepietiekošas uzņēmēju zināšanas par TAP procesiem un neatrisinātie juridiskie šķēršļi uzņēmuma kā kopuma pārdošanā. LKA iesaka 2018. Gadā koncentrēties uz minēto problēmu izpēti un risinājumu meklēšanu.

Attiecībā uz Restrukturizācijas vadlīniju atjaunošanu, LKA vēlētos paust savu viedokli, ka plašāka diskusija ar uzņēmēju organizācijām un sabiedrību pirms Vadlīniju atjaunošanas varētu dot papildus pienesumu restrukturizācijas procesu izpratnē un piemērošanā.

Ar cieņu

valdes priekšsēdētāja

S. Liepiņa

**ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU**